
 

Referat af kredsrådsmøde i Skanderborg den 4. juni 2021 
  

 

1. Velkomst  

 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og Dansk Politi, herunder 

- covid-situationen i løbet af sommeren 

Jørgen Abrahamsen orienterede om det aktuelle kriminalitetsbillede, herunder at kriminaliteten 

samlet set falder kontinuerligt i Sydøstjyllands Politi, og at der generelt kan konstateres en 

kriminalitetsforskydning. Antallet af anmeldelser om IT-kriminalitet, økonomisk og personfarlig 

kriminalitet er eksempelvis stigende, ligesom antallet af indbrud og tyveri fra borgere er faldende. 

Der blev talt om konkrete kriminalitetsudfordringer ved Skanderborg Station og byplanlægning i 

området. 

 

Jørgen Abrahamsen orienterede endvidere om den ny flerårsaftale og dennes betydning internt i 

politiet, herunder Rigspolitiet, og eksternt for borgere og samarbejdspartnere. Han oplyste i den 

forbindelse bl.a., at der på landsplan skal indsættes flere beredskabspatruljer i weekenderne, ligesom 

der i politikredsen skal etableres to nærpolitistationer i henholdsvis Hedensted og Grindsted.  

 

Klaus Munk Nielsen bemærkede, at Sydøstjyllands Politi har rigtig gode erfaringer med det gode 

samarbejde i LBS-regi, hvor man for nuværende er i dialog om en præventiv tilgang til håndtering af 

covid-situationen i løbet af sommeren. Han bemærkede endvidere, at Sydøstjyllands Politi har noteret 

sig en positiv effekt med vidensdeling af ”best practice” på tværs af kommunerne. Der blev ligeledes 

talt om den fremadrettede indsats og motivationen for, trods den gradvise genåbning af samfundet, at 

fastholde mødekadencen i LBS, ligesom der blev talt om krisestyring generelt. Fokus på 

adfærdsregulerende og smitteforebyggende tiltag blev drøftet, ligesom der blev talt om den generelle 

håndtering af retningslinjerne i forbindelse med åbningen af samfundet. 

 

 

 

3. Nyt fra kommunen ved Borgmesteren 



 

Frands Fischer bemærkede, at han har modtaget en henvendelse angående et konkret arrangement 

kaldet ”cars and coffee”. Jørgen Abrahamsen oplyste i den forbindelse, at Sydøstjyllands Politi er 

bekendt med konceptet og orienterede herom. Klaus Munk Nielsen orienterede om, at politiet er i 

dialog omkring den konkrete henvendelse, ligesom han oplyste, at flere politikredse samarbejder 

om håndtering af problemstillinger forbundet med tilsvarende arrangementer på landsplan.  

 

4. Drøftelse af: 

- politiets involvering i sager om genopdragelsesrejser 

Klaus Munk Nielsen bemærkede, at det er konstateret, at politiet ikke nødvendigvis er informeret 

om sager vedrørende genopdragelsesrejser i det ønskede omfang, og han opfordrede til at 

kommunen, som led i det både tætte og præventive samarbejde, deler en eventuel aktuel viden 

herom med politiet. 

 

- Smukfest 

Jørgen Abrahamsen konstaterede, at festivalen ikke afholdes i år under sædvanlige 

omstændigheder, og oplysninger om planer for afvikling af et arrangement i 2021 blev drøftet.  

 

5. Almindelig kriminalitetsstatistik, herunder ungdomskriminalitetsstatistik 

Jørgen Abrahamsen gennemgik den udleverede kriminalitetsstatistik for Skanderborg Kommune. 

Han henledte opmærksomheden på den kontinuerligt faldende kriminalitet og kriminalitetsskiftet, og 

at antallet af anmeldelser om eksempelvis IT-relateret økonomisk kriminalitet og personfarlig 

kriminalitet, herunder vold mod offentligt ansatte, er i vækst. I Skanderborg Kommune er 

kriminalitetsniveauet lavt og eksempelvis personfarlig kriminalitet er ikke så udbredt som i andre 

kommuner i politikredsen. Antallet af anmeldelser om indbrud i privat beboelse, organiseret hæleri 

og covid-situationens forventede effekt på kriminalitetsbilledet blev drøftet. Jørgen Abrahamsen 

orienterede endvidere om antallet af rapporter vedrørende socialsøg, tvangsindlæggelser og 

redegjorde for responstiderne.  

 

Klaus Munk Nielsen gennemgik statistikken over de unges kriminalitet, ligesom han redegjorde for 

hvilke kriminalitetstyper og -tendenser, statistikken afspejler. Han bemærkede, at man fremadrettet 

vil oprette ungdomskriminalitetsstatistikken i årsrapporter. 

 



 

6. Eventuelt. 

Der var ikke yderligere. 

Jørgen Abrahamsen 

politidirektør 

 


